
（　公　印　省　略　）

別添、仕様書のとおり

　　上記について、下記により見積合わせを行いますので入札心得書等を熟覧のうえ提出して下さい。

実施しません。

１）様　式　等

２）提出方法

３）提出期限 まで

４）提  出  先 独立行政法人水資源機構　木曽川中下流用水総合管理所　経理課　

TEL 0587-97-3710 FAX 0587-97-1482

５）質  問  書 まで

※質問の回答については、 までにＨＰに掲載します。

６）見積回数

までとします。

７）そ  の  他

記　

なお、当初の見積徴取において予定価格の制限に達した価格の見積書がない
場合の再度の見積書の提出については、改めて連絡するものとし、再度の

２回を限度とする。

令 和 7 年 7 月 9 日

令 和 7 年 7 月 2 日

1

独立行政法人水資源機構分任契約職

木曽川中下流用水総合管理所長 津曲孝一

３）最低金額を提出した見積者が複数ある場合は、「くじ」により契約の相手方を決定します。
　　くじの方法は、別添「くじの方法」のとおりとします。

愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東26－1
独立行政法人水資源機構木曽川中下流用水総合管理所

3

②見積書を送信した後は、見積書の引き換え若しくは変更又は見積の取消しは
できません。また、見積者は見積り誤り、見積書の書き誤り等を理由に見積もり
の無効を主張することはできません。

4

内 容 等

見積結果については、契約の相手方として決定した者のみに、原則として提出
期限の翌日（翌日が休日となる場合には休日でない直後の日）までに通知しま
す。

１）契約金額は、見積書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した
金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）とします。

なお、ＦＡＸに拠りがたい場合は、持参又は郵送（一般書留、簡易書留、その他
配達の記録が残る方法に限る。）による。

契約締結の翌日から30日間

ＦＡＸによる。（※ＦＡＸ番号は、４）に記載された番号）

見　　積　　依　　頼　　書

２）受注代金の支払いについては、履行確認後の一括支払となります。

件 名 屈強チェーン外購入

木 中 経 第 130 号

施 行 場 所

2 見積参加要件

見積書の様式は任意としますが、見積書には見積年月日並びに見積者の住所
及び氏名（法人の場合は、法人名及びその代表者名）を記載し、代表者の印章
を押印されたものに限ります。ただし、押印は「本件責任者及び担当者」の氏名
及び連絡先を明記することで省略することができます。

見 積 書 等

2

工 期

3

当機構から一般競争（指名競争）参加資格業者（物品製造等）として認定を
受けた方が見積りに参加できます。

現 場 説 明1

16:00

12:00

見 積 結 果

①見積価格は、見積者が消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である
かを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を見積
書に記載してください。

令 和 7 年 7 月 14 日 12:00

4

令和7年7月14日見積書提出の期限は

令 和 7 年 7 月 7 日



 

 

 

【オープンカウンタ方式】 

 

 

 

 

屈強チェーン外購入 

 

仕  様  書 

 

 
 

 

 

令和７年７月 

 

 

独立行政法人水資源機構 

木曽川中下流用水総合管理所 
 



第１節　適用
　　本仕様書は、独立行政法人水資源機構木曽川中下流用水総合管理所（以下「発注者」と
　いう。）が施行する屈強チェーン外購入に適用する。

第２節　納入場所
　　愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１
　　独立行政法人水資源機構 木曽川中下流用水総合管理所

第３節　納入期限
　　契約締結の翌日から30日間

第４節　購入対象及び数量
　　別紙「購入対象及び数量表」のとおり

第５節　その他
　　本仕様書に定めのない事項について、疑義等が生じた場合は、発注者受注者が協
　議して定めるものとする。

屈強チェーン外購入 仕様書



別紙　購入対象及び数量表

件名：屈強チェーン外購入

品　　名 規格・品番 メーカー 数量 単位

1 バンドーン採水器 3L　68-2003-60 宮本理研工業 1 個

2 UMサンプル瓶 200ml　50個入り　5-128-23 アズワン(株) 1 箱

3 発泡クーラーボックス 8L　M-8169 CAPTAIN　STAG 9 個

4 竹ボウキ 全長1700mm　TB-3 トラスコ中山(株) 6 本

5 養魚用玉網 網目3mm　60cm　bl-60 三谷釣漁具店 3 本

6 ゴム太郎　荒目　300　替刃 刃渡り300mm　103-30 Silky 5 枚

7 充電式チェンソー　18V スプロケットノーズバー仕様　MUC254DRGX Li-ion 1 セット

8 充電式ヘッジトリマ　18V 両刃式　MUH500DRG Li-ion 1 セット

9 光山作　裏目式中厚鎌 180mm　HT-0421 (株)豊稔企販 10 丁

10 リチウムイオンバッテリ　18V 6.0Ah　BL1860B XGT 3 個

11 2口急速充電器 2本同時充電　DC18RD XGT 1 個

1



品　　名 規格・品番 メーカー 数量 単位

12 直撃雷用SPD　電源用　クラスⅠ LD-C22EFS 音羽電機工業 2 台

13 ベルト巻取式墜落防止器具　 ベルブロック　ショックアソーバ無し　BB-60-SN 藤井電工(株) 1 台

14 ブロック取付け用台付ロープ DR-1000-BP 藤井電工(株) 1 本

15 プロテクタ　接続ストラップ 1150909 スリーエム　ジャパン(株) 1 個

16 屈強チェーン　12KS-120-LOOP 片側先端円形状タイプ　 アバス 1 本

17 屈強チェーン　10KS-140 両端小判形状タイプ アバス 3 本

18 屈強チェーン　10KS-111 両端小判形状タイプ アバス 1 本

19 刈払機用安定板　ジズライザー オレンジ　ZAT-H20A 北村製作所 3 枚

20 キャプレータークリーナー 420ml　F211 (株)エーゼット 1 本

21 刈払機専用グリース KB-100C BOLL 1 本

22 生垣バリカンヘッジトリマ用　替刃 特殊コーティング刃　500mm　A-67337 マキタ 2 組

23 パーツクリーナー　プラスチックセーフ 420ml　NO3021 呉工業(株) 1 本

注：上記の各購入対象品目について、廃版及び取扱いがない場合等は、同等品以上も可能とする。

2



　

◆くじ用数値

住　　 　所

　  令和7年7月2日に交付された(件名：屈強チェーン外購入)の見積依頼書等
を受領しました。

FAX番号：

木曽川中下流用水総合管理所長　津曲孝一　殿

　「くじ用数値」を記載いただくのは、最低価格者が複数となった場合に契約の相
手方を決定するためです。詳細は「くじの方法」をご覧ください。

〈連絡先〉

担当部署名：

担当者：

令和　     年　     月     　日

会　社　名

代表者氏名

FAX送信先    0587-97-1482

見積依頼書等の交付受領書

電話番号：

独立行政法人水資源機構　分任契約職

独立行政法人水資源機構  木曽川中下流用水総合管理所  経理課    あて



１．くじの方法について

２．くじ用数値について

記載例）

※数字は、明確に記載してください。

３．くじ用順位について

例） ・同価格者が２者の場合、見積書の送信順に「０:ゼロ」、「１」

・同価格者が３者の場合、見積書の送信順に「０:ゼロ」、「１」、「２」

４．具体的な決定方法について

例） ・同価格者が２者の場合

例） ・同価格者が3者の場合

○○工務店 ¥500,000- 0 123

別　　添

く　じ　の　方　法

　今回の見積徴取に際して、最低金額を提出した見積者（以下「同価格者」という。）が複数あった場合、以下の方法
により、契約の相手方を決定します。

同価格者の「くじ用数値」の合計を同価格者数で除算し、余りの数値と「くじ用順位」が一致する者を、契約の相手
方とします。

１）「くじ用数値」とは、見積書を提出される方が、任意に決定していただく「０：ゼロ」から「９９９」の３桁の整数としま
す。なお、数値の記載等がない場合は「０：ゼロ」として取り扱わせていただきます。

２）「くじ用数値」の機構へ対しての通知方法は、機構から送信（ＦＡＸ）した見積依頼書の受信確認を機構に対して
返信（ＦＡＸ）する際に記載してください。この場合、機構から特に受信確認に用いる様式の指定がない場合は、通
信欄などに下記のように記載してください。

「くじ用順位」とは、同価格者が機構に対して見積書を送信（ＦＡＸ）していただいた順に、「０：ゼロ」から順に付番さ
せていただく番号となります。

見積業者 見積額 くじ用順位 くじ用数値

□□工業 ¥600,000- 999
△△組 ¥500,000- 1 4

見積業者 見積額 くじ用順位 くじ用数値
○○工務店 ¥500,000- 0 123

◎◎工業 ¥500,000- 2 1

□□工業 ¥600,000- 999
△△組 ¥500,000- 1 4

123+4=127

127÷2者=63 余り 1  

123+4+1=128

128÷3者=42 余り ２

・余り「1」とくじ用順位「1」が合致する、
△△組 が契約の相手方となる。

・余り「2」とくじ用順位「2」が合致する、
◎◎工業 が契約の相手方となる。

31 2

くじ用数値


